
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 
telefon 0249/439.377; 439233 fax: 0249/439.336 

e-mail: officeprimariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr.308/31.07.2025 
HOTĂRÂRE 

Privind: revocarea H.C.L nr. 260/25.06.2025 referitoare la „rectificarea poziţiei 
din inventarul bunurilor ce aparţin domeniului public al municipiului Slatina, la 
care figurează Inscrisă strada Fraţii Buzeşti" 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLAT1NA, Intrunit In şedinţa 
ordinară din data de 31.07.2025. 

Având 1n vedere: 
- referatul de propunere nr.74274/24.07.2025 al Direcţiei Adrninistrare 

Patrimoniu — Compartimentul Evidenta Domeniului Public si Privat; 
- referatul de aprobare nr.74275/24.07.2025 al Primarului municipiului 

Slatina; 
- raportul de specialitate nr.74286/24.07.2025 al Primăriei municipiului 

Slatina-Compartiment Administrarea Domeniului Public şi Privat; 
- raportul de specialitate nr.74289/24.07.2025 al Primăriei municipiului 

Slatina-Compartiment juridic, contencios; 
- Hotărârea Consiliului Local nr. 260/25.06.2025 referitor la "rectificarea 

poziţiei din inventarul bunurilor ce aparţin domeniului public al municipiului 
Slatina, la care figurează Inscrisă strada strada Fraţii Buzeşti"; 

- adresa nr. 22748/08.07.2025 a Instituţiei Prefectului-Judeţului Olt, 
Inregistrată la Primăria municipiului Slatina sub nr. 69212/10.07.2025; 

- prevederile art. 3 alin. (2), art. 64 din Legea 24/2000 privind normele de 
tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative; 

- prevederile art. 136 alin. (1) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioate 

- avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului 
Local al Municipiului Slatina; 

in conformitate cu prevederile art. 129 alin. 14, art. 139 alin.(1), art. 196 
alin.1 lit.(a), din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările 

completările ulterioare. 

HOTĂRĂŞTE : 

Art.l. - incepând cu data adoptării prezentei hotărâri, se revocă Hotărârea 

Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 260/25.06.2025 referitoare la 
"rectificarea poziţiei din inventarul bunurilor ce aparţin domeniului public al 
municipiului Slatina, la care figurează inscrisă strada strada Fraţii Buzeşti". 



Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la indeplinire de către Direcţia 

Administrare Patrimoniu- Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 

Art.3. - Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de 
internet a Primăriei Municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului-Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- Direcţia Generală 

Preşedinte 
POPA 

Hotărărea a fost adoptată cu 20 voturi „PENTRU". 
20 - consilieri prezenţi 

1 - conslier absent 
21 - consilieri in funcţie. 

Contrasemnează 
Secretar general al mun ipiu1ui Slatina 

Mihai - Yon IDITA 

PS — 03/F'5 


